
Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico 
covadonga.dominguezgarcia@ayto-navia.org

Dirección Postal

Real, 6
(33710) Navia España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/70 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Navia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-navia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SNOEip2MhPkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: limpieza de edificios y dependencias municipales

realización de tareas de limpieza de las instalaciones municipales para mantenerlas en perfectas condicionesDescripción 
de funcionamiento y conservación, garantizando su higiene y estética que garantice su uso
Valor estimado del contrato 159.877,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.311.619,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.083.982,9 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Navia
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-navia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SNOEip2MhPkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 235.306,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.217 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5.
(33428) Llanera España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.306,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 284.720,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

CONTRATO SIN DATOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f77a957-123f-4bfe-af63-e756ae7a50af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51f4fdb5-3cbb-4fc1-8844-55a76f3ca3a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f77a957-123f-4bfe-af63-e756ae7a50af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f77a957-123f-4bfe-af63-e756ae7a50af


Contacto

Correo Electrónico secre@ayto-navia.es

Dirección Postal

Real, 6
(33710) Navia España

Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico secre@ayto-navia.org

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Navia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-navia.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navia
Sitio Web https://www.ayto-navia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado el contrato existente ya ha cumplido su plazo de ejecución
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59
Observaciones: SERVICIO LIMPIEZA DE EDIFICIOS

Subasta electrónica

https://www.ayto-navia.es
https://www.ayto-navia.es


Lugar

SALA REUNIONES LIMONAR

Dirección Postal

Calle Real, 6
(33710) Navia España

APERTURA SOBRE B CRITERIOS
SUBJETIVOS

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 12:30 horas
APERTURA CRITERIOS SUBJETIVOS

Lugar

SALA REUNIONES LIMONAR

Dirección Postal

Calle Real, 6
(33710) Navia España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 12:30 horas
APERTURA DOCUMENTACION ADMINSTRATIVA

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DFvuOqUDcZZWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41556-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013887967 |  2024-000831554 | Wed, 31 Jul 2024 10:14:06:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152259505719979016036492204250243487748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DFvuOqUDcZZWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41556-2024:TEXT:ES:HTML

